OFÍCIO CIRCULAR Nº: 042/2020 – SEAP/DETO  Curitiba, 08 de maio de 2020

Assunto: Status da Implantação e Utilização do Serviço TáxiGovPR

 Senhor Diretor-Geral e/ou Dirigente do Órgão/Entidade:

Em janeiro/2020 foi realizado procedimento licitatório para a Contratação do

Serviço de Transporte dos Servidores em serviço -  TáxiGovPR, com o objetivo de
facilitar o deslocamento de servidores e a redução de despesas com veículos
oficiais.

Nesse sentido, considerando que este órgão foi participante da Ata de
Registro de Preços oriundo do Pregão Eletrônico 895/2019, informando o interesse
na contratação do Serviço TaxiGovPR, solicitamos que informe resumidamente:

1- Este órgão já assinou o Contrato com a Empresa?
2- Qual a data da assinatura do Contrato?
3- Quantos servidores foram cadastrados para utilização do Serviço de
Transporte?
4- Qual foi o % utilizado do serviço TaxiGovPR em relação ao total estimado
pelo Órgão na Ata?

Pedimos que nos retorne as impreterivelmente até o dia 15/05/2020 (sexta-

feira), pois o DETO/SEAP terá que apresentar tais informações ao escalão superior
para subsidiar as próximas decisões.

Atenciosamente,

Marco Antônio Ramos
Diretor do Departamento de Gestão do Transporte Oficial - DETO